65. Los migrantes cruzan fronteras terrestres, aéreas y a veces marítimas. Durante 2019, 

los servicios fronterizos registraron la entrada de 1.342.036 personas y la salida de 1.256.006.  

66. En 2018, la Dirección de Emigración e Inmigración expidió dos mil trescientos 

cincuenta y nueve (2.359) permisos de estancia, incluidos dos mil doscientos cuarenta y 

cuatro (2.244) a trabajadores migratorios.  

67. En general, los extranjeros que vienen a Benin tienen diversos motivos para viajar. Se 

desplazan por turismo, viajes de negocios, visitas familiares, estudios, pasantías o 

conferencias, o bien por motivos profesionales.